pars transeuntibus per viam, dum benedicendus est populus cum SSmo Sacramento? (1)  
10. An, quo modo, quove in Altari fieri debeat

Benedictio Palmarum ante Missam celebrandam Dominica in ramis, pro repositione SSni Sacramenti, expleta Oratione quadraginta Horarum? (2)

quod Missae Sacrificium in his Altaribus celebretur, quae careant Imagine Crucifixi, vel ipsa incommode statuatur ante Presbyterum celebrantem, vel ita tenuis et exigua sit, ut ipsius Sacerdotis, et populi assistentis oculos pene effugiat: id enim alienum est a legibus, et institutis Ecclesiae, et populi assistentis oculos pene effugiat: id enim alienum est a legibus, et institutis Ecclesiae, quae in Rubricis, aliisque ecclesiasticis Sanctionibus continentur . . . . ita ut certissimum sit violari leges Ecclesiae, si exigua solum Imago Crucifixi praefigatur minori tabulae, vel Statuae Sancti, qui superadditur, ut illum Fideles venerentur: et post plura eruditissime disputata, concludit: Si iuxta Rubricas Missalis Crux inter candelabra statuenda est . . . . si iuxta sensum S. R. C. non satis esse iudicatur exiguus Crucifixus Tabernaculo infixus . . . . nemo est, qui non videat praxim, de qua agitur, recenter inductam, proprioque Marte a privatis personis usurpatam . . . . esse omnino improbatam; eoque magis, quia ex exiguo Crucifixo, qui praefigitur tabulae eius Sancti qui Altari superadditur, ea profecto utilitas non consequitur, quam proponit Ecclesia, dum Crucem inter candelabra collocandam decernit: Hanc Encyclicam interesset plurimum, ut Episcopi, alique locorum Ordinarii sedulo perlustrarent, et tempore Sacrae Visitationis ubique ad praescriptum Rubricae Crucis collocationem exigerent, et inobedientes poenis plecterent a iure indictis.

(1) Videri possunt, quae hac super re diximus in *adnotationibus ad Instruct. Clementinam ad §. VIII.*

(2) Quum ex *fel. record. Clementis VIII.* Institutione, perpetua esse debeat Oratio quadraginta Horarum per Urbis Ecclesias certo ordine distributa, et dumtaxat intercipiatur post Missam Feriae V. in Coena Domini ad solemnem usque Missam Sabbathi Sancti; necesse est, ut in una alterave Ecclesia incipiat, vel desinat etiam in Dominica, quae dat initium Maiori Hebdomadae. Hinc orta dubitatio; num, et quomodo Benedictio Palmarum in iisdem Ecclesiis fieri debeat, vel possit. Nemini dubium, quod liceat in Ecclesia assignata pro expositione: in illa namque Oratio non incipit, nisi post Missam, quae celebratur, expleta Palmarum Benedictio: non ita de altera, in qua terminum habere debet Oratio. Ibi adhuc venerationi Fidelium expositum est Sacramentum, neque reponitur, nisi post Missam diei, quae est de Dominica cum Oratione Sacramenti sub unica conclusione. Eritne igitur omittenda Benedictio Palmarum, an potius Missae praemittenda? Si Romae obtineret instructio, quam dedit *S. Carolus Borromaeus* pro Ecclesia Mediolanensi, in qua Oratio quadraginta Horarum habuit initia, minime esset pro omissione haesitandum. Etenim *S. Antistes*, cum tempore Orationis populum vellet unice adorationi Sacramenti intentum, iussit, ne tempore expositionis ullae celebrarentur Missae, aut alia persolverentur Officia; sed quoniam longe diversus est Ecclesiae Romanae Ritus, diversa etiam ratio tenenda est. Ubi fieri debet, vel decet, ut fiat Benedictio Palmarum in die repositionis, componenda ita res est, ut sacra haec actio populum non turbet, nimisque distrahat ab Oratione: quamobrem consulendum, ut caeremoniis ab Ecclesia praescriptis fiat huiusmodi Benedictio in aliquo ex lateralibus Aris, quo magis potest, ab Altare Expositionis distante; expediret etiam, ut fieret sine cantu. Verumtamen vel cum, vel sine cantu fiat, omittenda omnino est Processio. Si fieret, cantus versiculorum, egressus ab Ecclesia, illius forum oclusio, et aperitio, pulsatio ab extra cum Crucis hasta, transitus ante Sacramentum, perturbationem gignerent, et consequenter indirectam darent, etsi involuntariam, causam irreverentiae. Addam praeterea, quomodo, apertis ianuis, cani posset *R. Ingrediente Domino etc.*, dum revera Dominus, nempe Christus adorandus realiter, et solemniter expositus est? Quod si Ecclesia sit nimis angusta, expedit potius, ut benedictio Palmarum omittatur, quia, si fieret, vix posset absque periculo scandali, et irreverentiae. Responsum autem *S. C.* ad praesens dubium dat regulam servandam, si occurrat SSni Sacramenti repositio in die Festo Purificationis *B. M. V.*, et Feria quarta in capite Ieiunii, in quibus ante solemnem Missam fit benedictio candelarum, et cinerum.